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PRESSMEDDELANDE 2025.03.11 

Västra Götaland väljer AI-baserad 
rörelsemonitorering i stor upphandling 

 

Stockholmsbaserade e-hälsoföretaget QUMEA har vunnit den största europeiska 

upphandlingen av digital rörelsemonitorering hittills: Västra Götalandsregionen (VGR) har valt 

QUMEA:s AI-stödda lösning för att förbättra patientsäkerheten på sjukhusen. 

 

VGR har gjort en upphandling med öppet förfarande och QUMEA:s anbud var det som bäst 

uppfyllde VGR:s krav. Det nyligen tecknade avtalet gäller upp till 8 år, för samtliga fem 

sjukhusgrupper. VGR är en av Sveriges största vårdgivare, med sjutton sjukhus under sina vingar – 

inklusive Sahlgrenska Universitetssjukhuset, ett av de större universitetssjukhusen i Europa. 

 

VGR:s syfte med att upphandla och införa digital rörelsemonitorering är att skapa bättre 

förutsättningar att arbeta förebyggande för att förhindra fall i slutenvården. Genom att använda 

digital rörelsemonitorering strävar VGR efter att minska förekomsten av fallolyckor och trycksår 

samt frigöra tid för personalen. 

 

Bland VGR:s anspråk fanns en efterfrågan av en lösning för att möta behovet av 

rörelsemonitorering för upp till 2 400 vårdplatser, med höga krav på funktionalitet, 

informationssäkerhet och integritetsskydd. 

 

QUMEA:s hundra procent anonyma, AI-stödda teknologi vann både när det gäller pris och 

kvalitet. Det radarbaserade övervakningssystemet upptäcker mänskliga rörelser dygnet runt utan 

någon bildfångande teknik (som kameror eller optiska sensorer). Detta säkerställer total överens-

stämmelse med Dataskyddsförordningen och Patientdatalagen. Avtalet om rörelsemonitorering 

mellan QUMEA och VGR stödjer den ökande betydelsen av ansvarsfull digitalisering och ligger i 

linje med den senaste kliniska forskningen som stödjer innovativa, icke-påträngande lösningar för 

patientövervakning. 

 

“Vi är stolta över att vara en beprövad partner för rörelsemonitorering i Västra Götalands-

regionen och är tacksamma för förtroendet” säger Micha Kämpfer, Vice President Nordics på 

QUMEA. ”Denna prestation återspeglar vårt teams engagemang och den växande efterfrågan på 

specialiserade AI-lösningar som verkligen gör skillnad för patienter samt vårdpersonalen.” 

 

Avtalet med VGR visar QUMEA-systemets förmåga att prestera konsekvent över olika 

sjukvårdssystem. Det bidrar även till att etablera QUMEA som den bästa lösningen för 

rörelsemonitorering i Europa. Systemet är designat för att effektivt möta behov kring 

tillförlitlighet och integritet, med strategiskt fokus och betydande resultat i Norden. Genom 

avtalet med VGR stärker QUMEA sin position ytterligare som branschledare med leverans av 

avancerade och pålitliga monitoreringslösningar i stor skala. 
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Om QUMEA 

QUMEA är marknadsledare för digital rörelsemonitorering på sjukhus och äldreboenden. 

Systemet fångar upp anonyma, radarbaserade rörelsedata, tillämpar AI-driven analys, visualiserar 

den och ger automatiskt information om riskfyllda situationer. Patienternas autonomi skyddas 

eftersom inga kameror eller mikrofoner används. Inom slutenvården har antalet fall minskat med 

i genomsnitt 74 procent, baserat på kundcase från de senaste 18 månaderna. 

 

Över 120 ledande institutioner förlitar sig redan på QUMEA:s lösning, inklusive the Hirslanden 

Group, University Geriatric Medicine Felix Platter Basel, Hanover Medical School, Balgrist 

University Hospital Schulthess Clinic Zurich och Landspitali Reykjavik. QUMEA har huvudkontor i 

Solothurn (Schweiz) och dotterbolag i Sverige (Stockholm) samt Mannheim (Tyskland), med ett 

team av fyrtio experter totalt. 

 

 

Kontakt QUMEA 

Micha Kämpfer 

Vice President Nordics 

micha.kaempfer@qumea.com  

+46 70 931 17 80 

 

 

Kontakt VGR 

Anders Kullbratt 

Projektägare 

anders.kullbratt@vgregion.se 

+46 70 941 55 85 

 

 

Medieportal 

Visuellt material och mer information finns i QUMEA:s medieportal här. 

https://qumea.notion.site/QUMEA-Media-Portal-a6726b56c190468db976c3cceca42f24

